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JOHDANTO

Kemijoki Oy kompensoi voimalaitosrakentamisen aiheuttamia kalataloushaittoja Raudanjoen
vesistdossa kalaistutuksin. Istutusvelvoite perustuu korkeimman hallinto-oikeuden vahvistamaan
paatokseen, jonka mukaan yhtididen on tarkkailtava istutusten tuloksellisuutta kalatalousviranomaisen
hyvaksyman suunnitelman mukaisesti. Tassa raportissa esitetddan Raudanjoen velvoitehoitoalueen
kalastustiedustelun tulokset vuodelta 2024. Vastaavia kalastustiedusteluja Raudanjoella on tehty
aikaisemmin vuosilta 2004, 2009, 2014 ja 2019 (Huttula & Autti 2006, Auttiym. 2011, Salo & Paksuniemi
2016, Paksuniemi 2021).

AINEISTO JA MENETELMAT

Tiedustelualue

Tiedustelualueena oli Raudanjoen paauoma valilla Vaiskojokisuu—Vikajarvi seka Yli-Nampajarvi, Ala-
Nampaijarvi, Vikajarvi, Olkkajarvi ja Jyrhamajarvi. Tiedustelualue on kuvattu kartalla (liite 1).

Otanta

Tiedustelun kohdejoukkona olivat Raudanjoen yhteislupa-alueelle Metsahallituksen vapaluvan (2563
Raudanjoki) vuonna 2024 lunastaneet taloudet, osa Rovaniemen pyydyslupa-alueelle Metsahallituksen
pyydysluvan (2006 Rovaniemi) vuonna 2024 lunastaneista talouksista sekd Olkkajarven osalta
Olkkajarven kalastus- ja metsastysseura ry:n jasenet ja Jyrhdmajarven kohdalla Oikaraisen era- ja
kalamiehet ry:n jasenet.

Raudanjoen yhteislupa-alueelle luvan lunastaneet taloudet otettiin kokonaisuudessaan otantaan.
Rovaniemen pyydyslupa-alueelle luvan lunastaneista talouksista otanta kohdennettiin postinumeron
perusteella Saarenkylan, Syvasenvaaran, Vikajarven, Namman, Alanamman, Yli-Namman Tiaisen ja
Oikaraisen kylissa asuville pyydysluvan lunastaneille talouksille, joiden voitiin olettaa olevan
todennakdisimmin tiedustelualueella kalastaneita talouksia. Talouksia otantaan kertyi 70 kappaletta.

Raudanjoen kalastustiedustelun otannan perustiedot on esitetty taulukossa (taulukko 1).

Taulukko 1. Raudanjoen kalastustiedustelun otannan perustietoja vuonna 2024.

Luvan myéntajs Lupia Talouksia Otos Otos
(kpl) (kpl) (kpl) (%)
Metsahallitus vapalupa (2563 Raudanjoki) 226 190 190 100
Metsahallitus pyydyslupa (2006 Rovaniemi) 324 317 70 22
Olkkajarven kalastus- ja metsastysseura ry 100 100 100
Oikaraisen era- ja kalamiehet ry 30 30 100
Yhteensa 637 390 61

Aikaisempina tiedusteluvuosina otokseen on kuulunut mydés Namman osakaskunnan Iuvan
lunastaneet. Namman osakaskunta ei myynyt kalastuslupia vuonna 2024, joten osakaskunnan vesilla
tiedustelualueella (Nampajarvilld) mahdollisesti kalastaneet taloudet eivat ole mukana otoksessa.
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Tiedustelun toteutus

Tiedustelu tehtiin maalis-toukokuussa 2025 kolmen kyselykierroksen postitiedusteluna. Ensimmaisella
ja toisella kierroksella vastaamatta jattaneille I&hetettiin uusintatiedustelu. Tiedusteluun oli mahdollista
vastata myds sahkoisesti QR-koodin valityksella. Tiedustelu oli talouskohtainen.

Olkkajarven kalastus- ja metsastysseurary:n ja Oikaraisen era- ja kalamiehet ry:n jasenten osoitetiedot
eivat olleet kaytettévissa postikyselyd varten. Seurat valittivat jasenilleen vastauslinkin sahkdiseen
tiedustelulomakkeeseen. Vastauslinkki julkaistiin myds Oikaraisen era- ja kalamiesten kotisivuilla.

Tiedustelulla selvitettiin tiedustelualueen kalastuksen ja saaliin maaraa vuonna 2024. Tiedustelulomake
on esitetty liitteessa (liite 2).

Aineiston kasittely

Tiedusteluun vastaamatta jattaneiden kalastusaktiivisuuden ja saalislajiston oletettiin olleen yhta suurta
ja samoja kuin tiedusteluun vastanneilla. Kalastaneiden talouksien kokonaismaara ja vastaava saalis
ja pyyntiponnistus arvioitiin aineistosta lasketun laajennuskertoimen (lupaotos/tiedustelun palauttaneet)
avulla.

TULOKSET

Tiedusteluun vastasi noin puolet otokseen kuuluneista talouksista, eli vastausaktiivisuus oli heikko?,
mutta tyypillinen 2020-luvun tiedusteluille. Parhaiten vastauksia saatiin Metsahallituksen pyydysluvan
lunastaneilta talouksilta, joiden vastausaktiivisuus oli 74 %, eli hyva. Heikoin vastausaktiivisuus oli
Oikaraisen era- ja kalamiesten jasenilld, joista vain 27 % vastasi tiedusteluun.

Tiedustelun vastausten perusteella Raudanjoen tiedustelualueella kalasti Metsahallituksen vapa- ja
pyydysluvilla sekd Olkkajarven ja Oikaraisen kalastus- ja metsastysseurojen luvilla arviolta yhteensa
298 taloutta vuonna 2024. Laajennuskertoimesta muodostui muita selvasti suurempi Oikaraisen era- ja
kalamiesten otoksessa, mika tulee ottaa huomioon Jyrhamajarvelle laskettujen pyynti- ja saalismaarien
luotettavuutta arvioitaessa. Perustiedot vastanneista talouksista on esitetty taulukossa (taulukko 2).

Taulukko 2. Kalastustiedusteluun vastanneiden talouksien ja kalastaneiden talouksien
(kalast.tal.) maara seka laajennuskerroin ja laajennettu talouksien (laaj. taloudet) maara lupa-
tyypeittdin Raudanjoen tiedustelualueella vuonna 2024.

Otos Vastanneita Kalast. tal. Laaj. taloudet

(kpl)  (kpl) (%) (kpl) (%) (kerroin) (kpl)
Metsahallitus vapalupa (2563 Raudanjoki) 190 100 53 91  9f 1,90 173

Luvan myontaja

Metsahallitus pyydyslupa (2006 Rovaniemi) 70 52 74 18 32 1,23 22
Olkkajarven kalastus- ja metsastysseura ry 100 41 41 30 73 2,44 73
Oikaraisen era- ja kalamiehet ry 30 8 27 8 100 3,75 30
Yhteensa 390 201 52 147 74 298

" Hyvana tuloksena voidaan pitda yli 70 %:n vastausprosenttia (B6hling & Rahikainen 1999).
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Raudanjoen jokialue

Raudanjoen jokialueella kalasti vuonna 2024 arviolta 173 yhteisluvan lunastanutta taloutta, joille kertyi
yhteensa 840 kalastuspaivad. Keskimaarin taloudet kavivat kalassa noin viitend péaivana vuoden
aikana. Kalastusta harjoitettin vuoden ympari tammikuuta lukuun ottamatta. Eniten kalastuspaivia
kertyi kesa-elokuussa, joiden osuus vuoden kalastuspaivista oli 75 %. Talvikaudella eniten
kalastuspaivia kertyi huhtikuussa. (Taulukko 3.)

Taulukko 3. Kalastaneiden talouksien lukumaard, kalastuspdivien lukumaara seka keski-
maarainen kalastuspadivien lukumaara kuukausittain Raudanjoen jokialueella vuonna 2024
(*=kalastaneiden talouksien kokonaismaara).

tammi helmi maalis huhti touko kesd heind elo syys loka marras joulu yht.
kalastaneita talouksia 0 2 4 6 4 51 65 36 25 6 4 6 173
kalastuspaivia yht. 0 6 16 35 19 228 276 130 92 13 6 19 840
kalastuspaivia keskim. 3,2 4,0 5,8 4,8 4,5 4,2 3,6 3,7 2,1 1,6 3,2 4,9

Taulukko 4. Raudanjoen jokialueella pyydystad kdyttaneiden maara, pyydysten koku-/kaynti-
kerrat, kalansaalis lajeittain ja pyydyksittdin seka suhteelliset osuudet kokonaissaaliista vuonna
2024.

Pyydystda 1) Saalis (kg)
Pyydys kayttanellta kayntikrt - nns "

talouksia (kpl) Siika Taimen Harjus Hauki Made Ahven Kuha K"J(_’- Sarki- ¢ Yhteensa Osnuus

kpl) lohi  kalat (kg) (%)

verkot 10 614 40 0 0 76 0 38 10 8 95 8 274 19,8 %
katiska 10 101 0 0 0 55 0 40 0 0 21 2 118 8,5 %
syottikoukut 6 80 0 0 0 2 8 0 0 0 0 0 10 0,7 %
heittokalastus 118 363 0 2 1" 350 0 164 42 202 2 20 792 57,4 %
perhokalastus 59 137 0 1 25 2 0 6 0 0 3 0 37 2,7 %
onki 8 19 0 0 0 4 0 1 0 0 15 4 34 25 %
pilkki 13 59 0 0 1 4 0 99 0 0 1 0 115 8,3 %
Yhteensa (kg) 40 2 36 492 8 358 51 210 147 33 1379 100,0 %
Osuus (%) 29% 02% 26% 357% 06% 260% 37% 152% 10,7% 2,4 % 100,0 %

Raudanjoen jokialueella yleisin kalastusmuoto vuonna 2024 oli heittokalastus, mita harjoitti 118 taloutta
ja joille kertyi yhteensd 363 kalassakayntikertaa, eli taloutta kohti virveldimassa kaytiin keskimaarin
kolme kertaa vuodessa. Perhokalastusta harjoitti 59 taloutta ja kayntikertoja kertyi 137 kappaletta.
Onkimista ja pilkkimisté harjoitettiin vdhemmassa maarin. Seisovista pyydyksista eniten kalastettiin
pyyntiponnistuksella mitattuna verkoilla, joille kertyi yhteensd 614 kokukertaa. Verkkoja kayttaneita
talouksia oli kymmenen. Joella kalastettiin my6s katiskoilla ja syottikoukuilla. (Taulukko 4.)

Raudanjoen jokialueella kalastaneiden kokonaissaalis vuonna 2024 oli arviolta 1 379 kg. Saaliista noin
36 % oli haukea, 26 % ahventa ja 15 % kirjolohta. Siian, taimenen ja harjuksen osuus kokonaissaaliista
oli vajaat 6 %. Harjussaalis pyydettiin padasiassa perhokalastuksella. Kokonaissaaliista noin 60 %
saatiin heitto- ja perhokalastuksella. Seisovilla pyydyksilla saaliista saatiin vajaat 30 %. (Taulukko 4.)

Saaliitta jai 37 % vastanneista talouksista ja niille kertyi keskiméaéarin 1,6 kalastuskertaa (mediaani? yksi
kalastuskerta). Saalista saaneiden talouksien keskisaalis oli 12,6 kg ja saaliden mediaani 3,0 kg.
Jokialueen hehtaarisaalis oli 3,0 kg/ha.® Jokialueelta kaksi kalastajaa ilmoitti saaneensa saaliiksi

2 Mediaani on suuruusjérjestykseen asetettujen arvojen, tissa tapauksessa talouskohtaisten kalastuskertojen tai kiloméaéaraisten
saaliiden keskimmainen arvo. Puolet ndin asetetuista arvoista ovat pienempia kuin mediaani ja puolet vastaavasti sitd suurempia.
3 Jokialueen pinta-ala 460 ha (Anon. 1990).
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taimenta. Naista yksi eritteli taimensaaliin kilo- ja kappalemaaraisesti. Kalastaja sai saaliiksi kolme
taimenta yhteispainoltaan 0,8 kg. Taimenet olivat rasvaevéleikattuja. Toinen vastaajista kertoi
kommenteissa saaneensa luonnontaimenen.

Heittokalastajat saivat keskimaarin 2,4 kg kirjolohta saalista saanutta taloutta kohti (71 %
heittokalastusta harjoittaneista talouksista sai saalista) ja 0,77 kg kayntikertaa kohti (saalista saaneilla
heittokalastusta harjoittaneilla talouksilla kdyntikertoja oli 264 kpl). Perhokalastuksen harjussaalis oli
puolestaan keskimaarin 0,8 kg saalista saanutta taloutta kohti (55 % perhokalastusta harjoittaneista
talouksista sai saalista) ja 0,28 kg kayntikertaa kohti (saalista saaneilla heittokalastusta harjoittaneilla
talouksilla kayntikertoja oli 89 kpl).

Yli-Nampajarvi

Yli-Nampajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta 14 Metsahallituksen pyydysluvan lunastanutta taloutta,
joille kertyi yhteensa 169 kalastuspaivaa. Keskimaarin taloudet kavivat kalassa noin kahtenatoista
paivana vuoden aikana. Kalastusta harjoitettin vuoden ympari. Eniten kalastuspaivia kertyi touko-
syyskuussa, joiden osuus vuoden kalastuspaivista oli 73 %. Talvella kalastuspaivia kertyi tasaisesti
pitkin kautta. (Taulukko 5.)

Taulukko 5. Kalastaneiden talouksien lukumaara, kalastuspaivien lukumaara seka keskimaarai-
nen kalastuspaivien lukumaara kuukausittain Yli-Nampajarvelld vuonna 2024 (*=kalastaneiden
talouksien kokonaismaara).

tammi helmi maalis huhti touko kesd heind elo syys loka marras joulu yht.
kalastaneita talouksia 1 1 1 1 4 6 6 4 6 2 1 1 14*
kalastuspaivia yht. 6 6 6 6 21 25 32 21 25 9 6 6 169
kalastuspaivia keskim. 6,0 6,0 6,0 6,0 5,3 4,2 5,3 5,3 4,2 4,5 6,0 6,0 12,1

Taulukko 6. Yli-Nampajarvella pyydysta kadyttaneiden maara, pyydysten koku-/kdyntikerrat,
kalansaalis lajeittain ja pyydyksittdin seka suhteelliset osuudet kokonaissaaliista vuonna 2024.

F.’.yy(.i.yst.éi" Koku-/ Saalis (kg)
Pyydys kayttane_lta kayntikrt - . "

talouksia (kpl) Muikku Siika Taimen Harjus Hauki Made Ahven Kuha Kirjo- Sarki- ¢ Yhteensd Osouus

(kpl) lohi kalat (kg) (%)

muikkuverkot 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,5 %
talviverkot 2 368 0 12 0 0 86 9 14 147 0 6 0 274 36,0 %
verkot 6 248 0 9 0 0 88 0 60 71 0 31 0 259 34,0 %
katiska 4 63 0 0 0 0 4 0 12 0 0 0 0 16 21 %
syottikoukut 1 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 6 0,8 %
vetokalastus 7 45 0 0 0 0 93 0 33 44 0 0 0 171 22,4 %
heittokalastus 2 5 0 0 0 0 11 0 5 0 0 0 0 16 2,1 %
onki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
pilkki 2 0 0 0 0 0 1 0 5 0 0 10 0 16 21 %
Yhteensa (kg) 2 22 0 0 284 15 129 263 0 47 0 762
Osuus (%) 03% 29% 00% 00% 372% 20% 169% 345% 00% 6,1% 00% 100,0%

Yli-Nampajarvelld yleisin kalastusmuoto vuonna 2024 oli pyyntiponnistuksella mitattuna
verkkokalastus, jota harjoitti yhteensa seitseman taloutta ja joille kertyi yhteensad 617 kokukertaa.
Vetokalastusta harjoitti niin ikd3n seitsemdn taloutta ja kayntikertoja kertyi 63 kappaletta.
Heittokalastusta ja pilkkimista harjoitti kaksi taloutta. (Taulukko 6.)




KALASTUS RAUDANJOESSA VUONNA 2024 6

Yli-Nampajarvella kalastaneiden kokonaissaalis vuonna 2024 oli arviolta 762 kg. Saaliista noin 37 % oli
haukea, 35 % kuhaa ja 17 % ahventa. Siian osuus kokonaissaaliista oli vajaat 3 %. Kokonaissaaliista
36 % pyydettiin talviverkoilla ja 34 % kesaverkoilla. Talviverkoilla saatiin saaliiksi etenkin kuhaa.
Kokonaissaaliista noin 73 % saatiin seisovilla pyydyksilla. Vetokalastuksen osuus kokonaissaaliista ol
runsaat 22 % ja saalis koostui pdaasiassa hauesta. (Taulukko 6.)

Kaikki vastanneet taloudet saivat saalista vuonna 2024. Keskisaalis taloutta kohti oli 54,4 kg ja saaliiden
mediaani 51,5 kg. Hehtaarisaalis oli 1,3 kg/ha.* Yli-Nampajarvesta ei raportoitu taimensaalista.
Vetokalastusta harjoittaneet taloudet saivat kuhaa keskimaarin 6,3 kg taloutta kohti ja 1,0 kg
kayntikertaa kohti vuonna 2024. Talviverkoilla kuhaa saatiin keskimaarin 73,5 kg taloutta kohtija 0,40 kg
kokukertaa kohti, kesaverkoilla vastaavasti 11,8 kg ja 0,29 kg.

Ala-Nampajarvi

Ala-Nampajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta seitseman Metsahallituksen pyydysluvan lunastanutta
taloutta, joille kertyi yhteensd 171 kalastuspaivad. Keskimaarin taloudet kavivat kalassa noin 24:na
paivana vuoden aikana. Kalastusta harjoitettiin vain touko-syyskuussa. Eniten kalastuspaivia kertyi
kesa-heinakuussa, joiden osuus vuoden kalastuspaivistad oli 56 %. Talvella kalastusta ei harjoitettu.
(Taulukko 7.)

Taulukko 7. Kalastaneiden talouksien lukumaara, kalastuspaivien lukumaara seka keskimaarai-
nen kalastuspaivien lukumaara kuukausittain Ala-Nampajarvella vuonna 2024 (*=kalastaneiden
talouksien kokonaismaara).

tammi helmi maalis huhti touko kesd heind elo syys loka marras joulu yht.
kalastaneita talouksia 0 0 0 0 1 4 2 2 1 0 0 0 7*
kalastuspaivia yht. 0 0 0 0 12 49 46 27 38 0 0 0 171
kalastuspaivia keskim. 1,7 12,3 22,8 13,4 37,6 24,4

Taulukko 8. Ala-Nampajarvella pyydysta kayttidneiden maard, pyydysten koku-/kayntikerrat,
kalansaalis lajeittain ja pyydyksittdin seka suhteelliset osuudet kokonaissaaliista vuonna 2024.

P saals (o
Pyydys kayttane_lta kayntikrt - oy w

talouksia (kpl) Muikku Siika Taimen Harjus Hauki Made Ahven Kuha K"j(_)' Sérki- ¢ Yhteensd Osouus

(kpl) lohi kalat (kg) (%)

muikkuverkot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
talviverkot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
verkot 2 37 0 0 0 0 37 0 61 15 0 0 0 113 15,4 %
katiska 4 589 0 0 0 0 22 0 540 0 0 49 0 612 83,5 %
syottikoukut 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
vetokalastus 2 9 0 0 0 0 4 0 2 2 0 0 0 8 1,1 %
heittokalastus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
onki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
pilkki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
Yhteensa (kg) 0 0 0 0 63 0 603 17 0 49 0 732
Osuus (%) 00% 00% 00% 0,0% 86 % 0,0% 824 % 2,3 % 0,0% 6,7% 0,0% 100,0 %

Ala-Nampajarvella yleisin kalastusmuoto vuonna 2024 oli pyyntiponnistuksella mitattuna katiskapyynti,
jota harjoitti nelja taloutta. Katiskoille kertyi yhteensa 589 kokukertaa. Verkoilla kalasti kaksi taloutta 37

4 Yli-Nampajérven pinta-ala 604 ha (Anon. 1990).
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kokukerran verran. Vetokalastusta harjoitti kaksi taloutta ja kadyntikertoja niille kertyi yhdekséan
kappaletta. Muuta vapakalastusta ei harjoitettu. (Taulukko 8.)

Ala-Nampajarvella kalastaneiden kokonaissaalis vuonna 2024 oli arviolta 732 kg. Saaliista noin 82 %
oli ahventa, vajaat 9 % haukea ja vajaat 7 % sarkikalaa. Kuhan osuus kokonaissaaliista oli runsaat 2 %.
Kokonaissaaliista noin 84 % pyydettiin katiskalla ja 15 % kesaverkoilla. Kokonaissaaliista 99 % saatiin
seisovilla pyydyksilla ja loput 1 % vetokalastuksella. Vetokalastuksen saaliista puolet oli haukea.
(Taulukko 8.)

Kaikki vastanneet taloudet saivat saalista vuonna 2024. Keskisaalis taloutta kohti oli 104,6 kg ja
saaliden mediaani 105,0 kg. Hehtaarisaalis oli 1,8 kg/ha.® Ala-Nampajarvesta ei raportoitu
taimensaalista. Verkoilla kalastaneet taloudet saivat kuhaa keskimaarin 7,5 kg taloutta ja 0,41 kg
kokukertaa kohti vuonna 2024.

Vikajarvi

Vikajarvelld kalasti vuonna 2024 arviolta kymmenen Metsahallituksen pyydysluvan lunastanutta
taloutta, joille kertyi yhteensa 87 kalastuspaivaa. Keskimaarin taloudet kavivat kalassa noin yhdeksana
paivanad vuoden aikana. Kalastusta harjoitettiin vain huhtikuussa ja kesad-syyskuussa. Eniten
kalastuspaivia kertyi heind-elokuussa, joiden osuus vuoden kalastuspaivistd oli 72 %. Talvella
kalastusta harjoitettiin vain huhtikuussa. (Taulukko 9.)

Taulukko 9. Kalastaneiden talouksien lukumaara, kalastuspaivien lukumaara seka keskimaarai-
nen kalastuspédivien lukumdard kuukausittain Vikajarvelld vuonna 2024 (*=kalastaneiden
talouksien kokonaismaara).

tammi helmi maalis huhti touko kesd heind elo syys loka marras joulu yht.
kalastaneita talouksia 0 0 0 1 0 1 4 2 1 0 0 0 10*
kalastuspaivia yht. 0 0 0 3 0 6 37 26 15 0 0 0 87
kalastuspaivia keskim. 3,1 6,1 9,2 13,0 15,3 8,7

Taulukko 10. Vikajarvella pyydystd kayttaneiden maara, pyydysten koku-/kdyntikerrat,
kalansaalis lajeittain ja pyydyksittdin seka suhteelliset osuudet kokonaissaaliista vuonna 2024.

IZyyc.i.yst.én Koku-/ Saalis (kg)
Pyydys kdyttaneitd . ikt — o N

talouksia (kpl) Muikku Siika Taimen Harjus Hauki Made Ahven Kuha K'm,)' Sarki- ¢ Yhteensa Osouus

(kpl) lohi kalat (kg) (%)

muikkuverkot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
talviverkot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
verkot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
katiska 2 111 0 0 0 0 0 0 98 0 0 0 0 98 62,7 %
syottikoukut 1 74 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 25 15,7 %
vetokalastus 1 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
heittokalastus 2 6 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 4 2,4 %
onki 4 15 0 0 0 0 0 0 7 0 0 4 0 1 71 %
pilkki 2 1 0 0 0 0 6 0 13 0 0 0 0 19 12,2 %
Yhteensa (kg) 0 0 0 0 32 0 121 0 0 4 0 157
Osuus (%) 00% 00% 00% 00% 204% 00% 77,3% 00% 00% 24% 0,0% 100,0%

5 Ala-Nampaijarven pinta-ala 404 ha (Anon. 1990).
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Vikajarvella yleisin kalastusmuoto vuonna 2024 oli pyyntiponnistuksella mitattuna katiskapyynti, jota
harjoitti kaksi taloutta. Katiskoille kertyi yhteensd 111 kokukertaa. Verkoilla ei kalastettu mutta yksi
talous kaytti syottikoukkuja, joille kertyi 74 kokukertaa. Vapakalastuksessa suosituin kalastusmuoto ol
onkiminen, jota harjoitti nelja taloutta ja pilkkiminen, jota harjoitti kaksi taloutta. Kéyntikeroja onkimiselle
kertyi 15 ja pilkkimiselle 11. Vetokalastusta harjoitti yksi talous, jolle kertyi 12 kayntikertaa.
(Taulukko 10.)

Vikajarvella kalastaneiden kokonaissaalis vuonna 2024 oli arviolta 157 kg. Saaliista noin 77 % ol
ahventa, 20 % haukea ja loput sarkikalaa. Kokonaissaaliista noin 63 % pyydettiin katiskalla ja 16 %
syottikoukuilla. Kokonaissaaliista 78 % saatiin seisovilla pyydyksilla ja 22 % vapavalinein, paaasiassa
pilkkimalla. Pilkkisaaliista 68 % oli ahventa ja loput haukea. Onkisaalis koostui puolestaan ahvenesta
(66 %) ja sarjesta (33 %). (Taulukko 10.)

Kaikki vastanneet taloudet saivat saalista vuonna 2024. Keskisaalis taloutta kohti oli 15,7 kg ja saaliiden
mediaani 7,0 kg. Hehtaarisaalis oli 0,2 kg/ha.® Vikajarvesta ei raportoitu taimensaalista eikd
muidenkaan velvoitteena istutettavien lajien saaliita.

Olkkajarvi

Olkkajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta 73 Olkkajarven kalastus- ja metsastysseuraan kuuluvaa
taloutta, joille kertyi yhteensa 905 kalastuspaivaa. Keskimaarin taloudet kavivat kalassa noin
kahtenatoista paivana vuoden aikana. Kalastusta harjoitettiin maalis-huhtikuussa, kesa-lokakuussa ja
joulukuussa. Eniten kalastuspaivia kertyi heina-syyskuussa, joiden osuus vuoden kalastuspaivista oli
runsaat 61 %. Talvella kalastusta harjoitettiin maalis-huhtikuussa ja joulukuussa. (Taulukko 11.)

Taulukko 11. Kalastaneiden talouksien lukumaara, kalastuspaivien lukumaara seka keskimaarai-
nen kalastuspdivien lukumaard kuukausittain Olkkajarvella vuonna 2024 (*=kalastaneiden
talouksien kokonaismaara).

tammi helmi maalis huhti touko kesd heind elo syys loka marras joulu yht.
kalastaneita talouksia 0 0 6 21 0 6 15 10 15 10 0 6 73"
kalastuspaivia yht. 0 0 41 144 0 62 206 123 226 62 0 41 905
kalastuspaivia keskim. 6,9 6,9 10,3 13,7 12,3 15,1 6,2 69 124

Olkkajarvella yleisin kalastusmuoto vuonna 2024 oli pyyntiponnistuksella mitattuna verkkopyynti, jota
harjoitti 32 taloutta. Verkoille kertyi yhteensa 1 462 kokukertaa ja pyynnissa kaytettiin niin muikku-, talvi-
kuin kesaverkkojakin. Myds katiskapyynti oli suosittua. Sitd harjoitti 32 taloutta ja kokukertoja kertyi
1 015. Syottikoukkuja kaytti 20 taloutta. Vapakalastuksessa suosituimmat kalastusmuodot olivat
vetokalastus ja pilkkiminen, joita harjoitti molempia 37 taloutta ja joille kertyi kdyntikertoja yhteensa 325
kappaletta. Heittokalastusta harjoitti 22 taloutta 161 kayntikerran kertymalla. (Taulukko 12.)

Olkkajarvella kalastaneiden kokonaissaalis vuonna 2024 oli arviolta 2 544 kg. Saaliista noin 37 % oli
haukea, 26 % ahventa ja vajaat 12 % muikkua. Kokonaissaaliista noin 44 % pyydettiin verkoilla ja 27 %
katiskalla. Verkkosaaliista 29 % oli haukea, 26 % muikkua ja 12 % ahventa. Kokonaissaaliista 27 %
saatiin vapavalinein, paaasiassa vetokalastuksella. Vetosaaliista 67 % oli haukea ja 27 % ahventa.
(Taulukko 12.)

8 Vikajarven pinta-ala 638 ha (Anon. 1990).
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Taulukko 12. Olkkajarvella pyydysta kayttaneiden maara, pyydysten koku-/kdyntikerrat, kalan-
saalis lajeittain ja pyydyksittdin seka suhteelliset osuudet kokonaissaaliista vuonna 2024.

F:yyli!yst.é" Koku-/ Saalis (kg)
Pyydys kayttane_lta kayntikrt - . .

talouksia (kpl)  Muikku Siika Taimen Harjus Hauki Made Ahven Kuha <O Sérki- ¢ Yhteensd Osuus

(kpl) lohi kalat (kg) (%)

muikkuverkot 32 557 293 9 0 0 10 0 9 0 0 144 7 471 185 %
talviverkot 15 277 0 5 0 0 156 46 37 49 0 10 0 302 11,9%
verkot 24 628 0 10 9 0 161 15 85 56 0 15 0 350 13,8 %
Katiska 32 1015 0 0 0 0 180 0 329 0 0 168 2 680 26,8 %
sybttikoukut 20 452 0 0 0 0 20 41 0 0 0 0 0 61 24%
vetokalastus 37 188 0 0 17 0 315 0 127 7 0 5 0 471 185 %
heittokalastus 22 161 0 0 0 0 63 0 10 0 0 2 0 76 30%
onki 7 73 0 0 0 0 0 0 20 0 0 10 0 20 12%
pilkki 37 137 0 3 0 0 28 0 54 0 0 15 4 103 40%
Yhteens 293 27 26 0 933 102 670 112 0 368 13 2544
Osuus (%) 115% 11% 10% 00% 367% 40% 263% 44% 00% 145% 0,5% 100,0 %

Kaikki vastanneet taloudet saivat saalista vuonna 2024. Saalista saaneiden talouksien keskisaalis ol
34,8 kg ja saaliiden mediaani 25,0 kg. Olkkajarven hehtaarisaalis oli 1,7 kg/ha.” Yksi kalastaja ilmoitti
saaneensa yhden taimenen (2 kg) saaliiksi elokuussa. Taimen oli rasvaevaleikattu.

Vetokalastajat saivat keskimaarin 0,5 kg taimenta taloutta ja 0,090 kg kayntikertaa kohti ja
verkkokalastajat vastaavasti 0,4 kg taloutta ja 0,014 kg kokukertaa kohti. Vetokalastuksen kuhasaalis
oli 0,2 kg taloutta ja 0,04 kg kayntikertaa kohti. Talviverkoilla kuhasaalis oli keskimaarin 3,3 kg taloutta
ja 0,18 kg kokukertaa kohti ja kesaverkoilla vastaavasti 2,3 kg ja 0,090 kg.

Jyrhamajarvi

Jyrhamajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta 30 Oikaraisen era- ja kalamiehiin kuuluvaa taloutta, joille
kertyi yhteensa 283 kalastuspaivaa. Keskimaarin taloudet kdvivat kalassa noin yhdeksana paivana
vuoden aikana. Kalastusta harjoitettin vuoden ympari lukuun ottamatta toukokuuta. Eniten
kalastuspaivia kertyi talvikautena tammi-huhtikuussa ja marras-joulukuussa, joiden osuus vuoden
kalastuspaivista oli 69 %. Kesalla kalastusta harjoitettiin etenkin heindkuussa. (Taulukko 13.)

Taulukko 13. Kalastaneiden talouksien lukumaara, kalastuspaivien lukumaara seka keskimaa-
rainen kalastuspdivien lukuméara kuukausittain Jyrhamajarvella vuonna 2024 (*=kalastaneiden
talouksien kokonaismaara).

tammi helmi maalis huhti touko kesd heind elo syys loka marras joulu yht.
kalastaneita talouksia 8 11 19 19 0 8 11 8 8 4 4 4 30*
kalastuspaivia yht. 19 23 41 64 0 11 38 23 11 4 30 19 283
kalastuspaivia keskim. 2,4 2.1 2,2 3,4 1,4 3,5 2,9 1,4 1,0 7,5 4,8 9,4

Jyrhamajarvella yleisin kalastusmuoto vuonna 2024 oli pyyntiponnistuksella mitattuna talviverkkopyynti,
jota harjoitti 10 taloutta ja jolle kertyi yhteensa 326 kokukertaa. Syottikoukuilla kalasti viis taloutta.
Vapakalastuksessa suosituin kalastusmuoto oli pilkkiminen, jota harjoitti 23 taloutta. Pilkilla kaytiin
yhteensa 98 kertaa. Vetokalastusta harjoitti 15 taloutta, joille kertyi yhteensa 71 vetokalastuskertaa, ja
heittokalastusta 11 taloutta 45 kayntikerran verran. (Taulukko 14.)

7 Olkkajarven pinta-ala 1516 ha (Anon. 1990).




KALASTUS RAUDANJOESSA VUONNA 2024 10

Jyrhamajarvella kalastaneiden kokonaissaalis vuonna 2024 oli arviolta 1 228 kg (taulukko 14). Saaliista
58 % oli haukea, noin 21 % kuhaa ja vajaat 10 % ahventa. Kokonaissaaliista 57 % pyydettiin verkoilla
ja noin 9 % koukuilla. Verkkosaaliista 61 % oli haukea ja 27 % kuhaa. Kokonaissaaliista 34 % saatiin
vapavalinein, paaasiassa pilkkimalld ja heittokalastuksella. Pilkkisaaliista yli puolet oli sarkikalaa.
Pilkkimalla saatiin harjusta arviolta 2 kg. Heittokalastussaaliista 45 % oli kuhaa ja 36 % haukea.

Taulukko 14. Jyrhamajarvella pyydystad kayttineiden maara, pyydysten koku-/kayntikerrat,
kalansaalis lajeittain ja pyydyksittdin seka suhteelliset osuudet kokonaissaaliista vuonna 2024.

I:yyc'!.yst.éi" Koku-/ Saalis (kg)
Pyydys kdyttaneitd .kt — -

talouksia (kpl) Muikku Siika Taimen Harjus Hauki Made Ahven Kuha K"](_)' Sarki- ¢ Yhteensa Osouus

(kpl) lohi kalat (kg) (%)

muikkuverkot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
talviverkot 8 326 0 0 0 0 431 15 15 191 0 49 0 701 57,1 %
verkot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
katiska 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
syottikoukut 4 225 0 0 0 0 113 0 0 0 0 0 0 113 9,2 %
vetokalastus 15 71 0 0 0 0 113 0 15 11 0 0 0 139 11,3 %
heittokalastus 1 45 0 0 0 0 45 0 23 56 0 0 0 124 10,1 %
onki 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 %
pilkki 23 98 0 0 0 2 6 0 64 0 0 79 2 152 12,4 %
Yhteensa 0 0 0 2 707 15 116 259 0 128 2 1228
Osuus (%) 00% 00% 00% 02% 576% 12% 95% 211% 0,0% 104 % 0,2% 100,0%

Kaikki vastanneet taloudet saivat saalista vuonna 2024. Keskisaalis taloutta kohti oli 40,9 kg ja saaliiden
mediaani 13,5 kg. Hehtaarisaalis oli 4,3 kg/ha.? Jyrhamajarvesta ei raportoitu taimensaalista.
Talviverkoilla saatiin kuhaa 23,9 kg taloutta ja 0,59 kg kokukertaa kohti ja heittokalastuksella
vastaavasti 5,0 kg taloutta ja 1,3 kg kayntikertaa kohti.

Raudanjoen tiedustelualue kokonaisuudessaan

Raudanjoen tiedustelualueella kokonaissaalis vuonna 2024 oli arviolta 6 679 kg (taulukko 15).

Taulukko 15. Raudanjoen kalastustiedustelualueella pyydysta kdyttaneiden maara, pyydysten
koku-/kdyntikerrat, kalansaalis lajeittain ja pyydyksittdin sekd suhteelliset osuudet kokonais-
saaliista vuonna 2024.

I':’.yyfl.yst.é" Koku-/ Saalis (kg)
Pyydys kayttane_lta kayntikrt - - N

talouksia (kpl) Muikku Siika Taimen Harjus Hauki Made Ahven Kuha Klrj?- Sarki- ¢ Yhteensa Osnuus

(kpl) lohi kalat (kg) (%)

muikkuverkot 33 558 295 10 0 0 10 0 9 0 0 144 7 475 71 %
talviverkot 25 972 0 17 0 0 673 71 65 387 0 65 0 1278 191 %
verkot 42 1526 0 58 9 0 362 15 245 152 8 140 8 996 14,9 %
katiska 49 1769 0 0 0 0 261 0 922 0 0 238 4 1426 213 %
syobttikoukut 30 762 0 0 0 0 134 55 0 0 0 0 0 189 2,8 %
pyydyskalastus yht. (kg) 295 86 9 0 1441 140 1240 539 8 587 19 4364 653%
vetokalastus 63 325 0 0 17 0 525 0 177 65 0 5 0 788 11,8 %
heittokalastus 156 580 0 0 2 11 470 0 203 98 202 4 20 1011 15,1 %
perhokalastus 59 137 0 0 1 25 2 0 6 0 0 3 0 37 1,6 %
onki 22 114 0 0 0 0 4 0 38 0 0 29 4 75 1,1 %
pilkki 77 304 0 3 0 3 45 0 234 0 0 115 6 405 6,1 %
vapakalastus yht. (kg) 0 3 20 38 1046 0 659 163 202 155 29 2315 34,7%
Yhteensa (kg) 295 89 28,1 38 2486 140 1899 702 210 743 49 6 679
Osuus (%) 44% 13% 04% 06% 372% 21% 284% 105% 31% 11,1% 0,7 % 100,0 %

8 Jyrhamajarven pinta-ala 288 ha (Anon. 1990).
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Seisovilla pyydyksilla 6,7 tonnin kokonaissaaliista kalastettiin noin 65 % (4,4 tn) ja vapakalastusvalinein
vajaat 35 % (2,3 tn). Kokonaissaaliista haukea oli noin 37 % (2,5 tn) ja ahventa runsaat 28 % (1,9 tn).
Muikkua kokonaissaaliista oli runsaat 4 % (0,3 tn). Siian, taimenen ja harjuksen saalisosuus oli
yhteensa runsaat 2 % (0,2 tn) kokonaissaaliista ja vastaavasti kuhan 11 % (0,7 tn) ja kirjolohen 3 %
(0,2 tn). (Taulukko 15.)

Mielipiteet kalastuksesta ja kalastonhoidosta

Raudanjoen jokialueesta mielipiteitd kalastuksesta ja kalastonhoidosta esitti 52 vastaajaa. Suurin osa
mielipiteistd koski heikkoa saalista tai heikkoa kalakantaa. Etenkin taimenkannan vahaisyytta valiteltiin.
Harjusta arvioitiin olevan vahintdan kohtalaisesti, mutta sen koko on pientd. Kaksi vastaajaa kertoi
kuitenkin saaneensa hyvan kokoista harjusta joesta. Toisaalta joen kunnostusten arveltiin heikentaneen
joen laatua harjusjokena. Kirjolohi oli osalle vastaajista tavoitelaji joella. Kirjolohi-istutusten toivottiin
jatkuvan, joskin yksi vastaaja piti lajin istutusta kyseenalaisena.

Yli-Nampajarvesta esitettiin viisi mielipidettad kalastuksesta ja kalastonhoidosta. Kaksi vastaajaa arvioi
kuhan istutusten vaikuttaneen kielteisesti jarven kalastoon. Sérkikalat ja muikku ovat kérsineet
kuhaistutuksista. Yksi vastaaja kertoi muikun olevan niin pienta, ettei sellaiselle ole verkkoja. Toisaalta
yksi kalastaja oli keskittynyt juuri kuhan pyyntiin. Kuhaa on ollut ajoittain hyvin saatavilla, mutta vuosien
valilla on ollut vaihtelua.

Ala-Nampajarvesta saatiin vain yksi mielipide. Vastaaja arvioi voimakkaiden kuhaistutusten
vaikuttaneen haitallisesti jarven kalastoon, niin ettd muikku, k&apidsiika, sdyne ja salakka ovat
kadonneet, mutta ahven ja hauki hydtyneet.

Vikajarvesta esitettiin kolme mielipidetta. Kaksi vastaajista ehdotti roskakalojen poistopyyntia tai
nuottausta jarvelle. Yksi rannalta kalastava vastaaja arveli jarvessa olevan vahan kalaa. Haukikin
nappaa harvoin.

Olkkajarvesta mielipiteita kalastuksesta ja kalastonhoidosta esitti 18 vastaajaa. Yleisimmin valiteltiin
heikkoa saalista tai kalaston tilaa. Siian, harjuksen ja taimenen arvioitiin heikentyneen ja siian ja muikun
pienentyneen. Verkkojen kerrottiin limoittuvan herk&sti. Kolme vastaajaa ehdotti hoitokalastusta
roskakalan poistamiseksi. Istutuksia toivottiin lisattavaksi.

Jyrhamaéjarvesta esitettiin viisi mielipidettd. Yksi vastaaja arvioi, ettd jarvessa on kalaa, vaikka
pyytajien maara on lisdantynyt vuosien aikana. Kuhien keskikoko on laskenut. Taimenta ei ole koskaan
tullut saaliiksi istutuksista huolimatta. Toinen vastaajista piti jarved alikalastettuna sdanndstelyjarvena
ja yleisesti ottaen taimenen alamittarajoituksia kyseenalaisina. Yksi vastaajista arveli jarvessa olevan
likaa pienta roskakalaa ja toisen mielesta kuhaa, etenkin alamittaista, on liikaa, ja hauki- ja ahvenkanta
on karsinyt.

Vastaajien mielipiteet on esitetty sellaisinaan liitteessa (liite 3).
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TULOSTEN TARKASTELU

Kalastus

Raudanjoen jokialue

Kalastajamaara Raudanjoen jokialueella on vaihdellut tarkkailujakson 2004—-2024 aikana. Vuonna 2004
alueella kalasti 150 taloutta, mutta maara laski vuoteen 2009 mennessa kolmannekseen, eli noin 50
talouteen. Vuonna 2014 alueella kalasti arviolta 67 taloutta, ja maara kasvoi edelleen 85 talouteen
vuonna 2019. Vuonna 2024 kalastavien talouksien maara oli arviolta 173, eli kaksinkertainen maara
edelliseen tiedusteluvuoteen verrattuna.

Vuonna 2024 yleisimmat pyyntimuodot Raudanjoen jokialueella olivat edellisten tiedusteluvuosien
tapaan heittokalastus ja perhokalastus. Heitto- ja perhokalastuksessa kayntikertojen maara (yhteensa
500 kayntikertaa) oli tiedusteluvuosien 2014-2024 keskimaaraisella tasolla (keskimaarin 502
kayntikertaa). Vuonna 2024 jokialueella harjoitettiin talouksien maaralla ja kokukerroilla mitattuna
enemman pyydyskalastusta kuin vuonna 2019. Pyydyskalastuksen kokonaissaalis vuonna 2024 (401
kg) oli 67 % suurempi kuin vuonna 2019 (239 kg).

Saalista saaneiden talouksien pyyntitehossa ei kuitenkaan ollut eroa vuosien 2024 ja 2019 valilla.
Vuonna 2024 Raudanjoelta saatiin saalista saanutta taloutta kohti kutakuinkin saman verran saalista
(12,6 kg/talous) kuin vuonna 2019 (12,8 kg/talous). Vuonna 2019 83 % talouksista sai saalista® ja
vuonna 2024 vastaavasti 63 %. Kumpanakin vuonna myds kalastuspaivaa kohti saatu saalis vastasi
toisiaan (molempina vuosina 1,6 kg/kalastuspaiva).

Raudanjoella kalastaneiden kokonaissaalis vuonna 2024 oli 1 379 kg, mik& on lahelld vuoden 2004
saalista (1 500 kg). Vuonna 2009 kokonaissaalis (823 kg) oli lahes puolta pienempi kuin vuonna 2004,
mutta kasvoi sen jalkeen noin sadalla kilolla tiedusteluvuosittain ollen vuonna 2014 947 kg ja vuonna
2019 1 026 kg. Saaliin suurentuminen on seurausta kalastajamaaran kasvusta vuoden 2009 jalkeen.

Saaliin lajikoostumus on pysynyt alueella luontaisesti esiintyvien lajien osalta kutakuinkin ennallaan.
Hauki ja ahven muodostivat vuosina 2019 ja 2024 noin 60 % jokialueen kokonaissaaliista. Kirjolohen
saalisosuus on istutusten my6ta kasvanut vuoden 2009 tasosta (0,2 % kokonaissaaliista) keskimaarin
noin 20 %:iin kokonaissaaliista. Vuonna 2014 kirjolohen saalisosuus oli 18 %, vuonna 2019 vastaavasti
27 % ja vuonna 2024 15 %. Kirjolohi on ollut viimeisen kymmenen tiedusteluvuoden aikana
kolmanneksi yleisin saalislaji kilomaardisessd kokonaissaaliissa. Siian, harjuksen ja taimenen
saalisosuus jokialueen saaliissa on edelleen pienentynyt. Vuonna 2019 lajien saalisosuus oli noin 10 %
kokonaissaaliista, mutta vuonna 2024 enaa alle 6 %.

Yli-Nampajarvi

Yli-Nampajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta 14 Metsahallituksen pyydysluvan lunastanutta taloutta.
Vuonna 2019 kalastavia talouksia alueella oli 19. Namman osakaskunta ei myy vesialueilleen
Nampajarviin kalastuslupia, mutta yksittdiset osakaskunnan osakkaat tai mokkildiset todennakdisesti

® Vuonna 2019 Raudanjoen jokialueella saaliitta j&i 17 % talouksista. Kalastuspaivia oli yhteensé 628 (Paksuniemi 2021).
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kalastavat jarvelld aikaisempien vuosien tapaan, joten kalastaneiden maard on vuonna 2024
mahdollisesti ollut edelleen lahelld vuoden 2019 lukua. Tallaisten kalastajien pyynnista tai saaliista ei
ole tietoa. Aikaisempina vuosina Yli-Nampajarvelld on arvioitu kalastaneen 6-36 taloutta
tiedusteluvuodesta riippuen.

Yli-Nampajarvella harjoitettiin  vuonna 2024 paaasiassa verkkopyyntia, jolla kalastettin 70 %
kokonaissaaliista. Vuoden 2024 kokonaissaalis (762 kg) oli [ahellda vuosien 2009 ja 2014
kokonaissaaliita (n. 800 kg). Vuonna 2019 kokonaissaalis (325 kg) oli noin 60 % pienempi kuin vuonna
2024. Verkkoja kayttéaneiden talouksien maara oli kutakuinkin sama vuonna 2024 (6 taloutta) kuin
vuonna 2019 (5 taloutta), mutta pyyntiponnistus yksin kesaverkoilla (248 kokukertaa) oli vuonna 2024
lahes nelinkertainen vuoteen 2019 verrattuna (66 kokukertaa). Verkkokalastajien suhteellinen osuus
kaikista kalastajista on kuitenkin vahentynyt aikaisemmasta. Vuonna 2009 verkoilla kalastavia talouksia
oli kaikista kalastaneista talouksista 64 %, mutta vuonna 2014 enaa 38 % ja vuonna 2019 25 %. Vuonna
2024 vastaava talouksien méaara oli 43 %, eli vuoden 2014 tasolla.

Vuonna 2024 hauki, ahven ja kuha muodostivat 89 % Yli-Nampajarven kokonaissaaliista, kun lajien
saalisosuus vuonna 2019 oli 82 %. Kuhasaalis oli vuonna 2014 263 kiloa, kun se vuonna 2019 oli vain
9 kg. Vuoden 2014 tiedustelussa kuhasaaliin arvoitiin olleen noin 80 kg. Vuoden 2019 kuhasaaliin
vahaisyys johtuu todenndkdisesti pieneen otokseen liittyvistd satunnaisista tekijoista, kuten esimerkiksi
siita, etteivat kuhaa mahdollisesti pyytaneet otokseen kuuluneet kalastajat vastanneet tiedusteluun.
Sarkikalojen osuus kokonaissaaliissa oli vuosina 2024 ja 2019 kutakuinkin samalla tasolla, noin 6—7 %.

Ala-Nampajarvi

Ala-Nampajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta seitseman Metsahallituksen pyydysluvan lunastanutta
taloutta. Vuosien 2004, 2009 ja 2014 tiedusteluissa kalastaneiden talouksien maara vaihteli 9-13
talouden valilla. Sen sijaan vuonna 2019 kalastavia talouksia alueella oli 21. Namman osakaskunta ei
myy vesialueilleen Nampajarviin kalastuslupia, mutta yksittaiset osakaskunnan osakkaat tai mokkilaiset
todennakdisesti kalastavat jarvella aikaisempien vuosien tapaan, joten kalastaneiden maara on vuonna
2024 mahdollisesti ollut edelleen Idhelld vuosien 2004—2014 lukua.

Kalastus Ala-Nampajarvellda vuonna 2024 oli pyyntiponnistuksella mitattuna kaytanndssa lahes
pelkastaan katiskapyyntid. Katiskoille kertyi kokukertoja 1&dhes 600 kappaletta ja kokonaissaaliista
katiskoilla pyydettiin vajaat 84 %. Verkkokalastuksessa kokukertoja kertyi 37 kappaletta, kun
kokukertoja oli vuosien 2009-2019 tiedusteluvuosina 317-881 kappaletta, eli kymmen-
kaksikymmenkertainen.

Vuonna 2024 Ala-Nampajarven kokonaissaaliis oli 732 kg, mista ahvenen osuus oli runsaat 82 %.
Hauen osuus kokonaissaaliista oli vajaat 9 % ja sarkikalojen vajaat 7 %. Kuhaa saatiin vuonna 2024
vain 17 kg, kun kuhasaalis vuonna 2019 oli 202 kg. Vuoden 2024 kuhasaaliin vahaisyys johtuu
todenndkdisesti pieneen otokseen liittyvistd satunnaisista tekijoistd, kuten esimerkiksi siitd, etteivat
kuhaa mahdollisesti pyytaneet otokseen kuuluneet kalastajat vastanneet tiedusteluun. Kuhasaalis on
joka tapauksessa paasaantoisesti kasvanut tiedusteluvuosittain. Vuonna 2009 kuhasaalis oli 8 kg ja
vuonna 2014 45 kg.

Vikajarvi

Vikajarvelld kalasti vuonna 2024 arviolta kymmenen Metsahallituksen pyydysluvan lunastanutta
taloutta. Vuosina 2004, 2009 ja 2014 Vikajarvelld kalasti 16—-20 taloutta, mutta vuonna 2019 vain
kahdeksan taloutta. Kalastaneiden talouksien maara nayttaa jonkin verran vahentyneen Vikajarvella
aikaisemmista vuosista.
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Vikajarvelld katiskapyynti oli vuonna 2024 aikaisempien tiedusteluvuosien tapaan yleisin
kalastusmuoto. Yksi talous harjoitti myds koukkukalastusta. Pyyntiponnistus vuonna 2024 oli selvasti
pienempi kuin vuonna 2019. Vuoden 2024 kokonaissaalis oli vain 157 kg, kun aikaisempina vuosina se
on ollut reilun 400 kg:n luokkaa. Kokonaissaalis on tiedusteluvuosina ollut pddasiassa haukea ja
ahventa. Vuonna 2024 ahvenen osuus kokonaissaaliista oli 77 % ja hauen 20 %, kun vuonna 2019
haukea oli 400 kg:n kokonaissaaliista 60 % ja ahventa 24 %. Hauen ja ahvenen saalisosuuksien
huomattava vaihtelu kokonaissaaliissa johtuu pieneen otokseen liittyvistd satunnaistekijoista, kuten
esimerkiksi yksittaisen kalastajan saamasta suuresta hauki- tai ahvensaaliista, eika havaittu vaihtelu
lajisuhteissa kuvasta jarven kalakannassa mahdollisesti tapahtuneita muutoksia.

Olkkajarvi

Olkkajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta 74 taloutta. Kalastavien talouksien maara on vahentynyt.
Vield 2000-luvun alkupuolella jarvella kalastavia talouksia oli yli 130. Vuonna 2019 Olkkajarvella kalasti
arviolta 109 taloutta. Vuonna 2024 taloudet kalastivat noin kahtenatoista paivana vuodessa, kun
kalastuspaivia oli vuonna 2019 neljatoista. Vuosina 2009 ja 2014 kalastuspaivia oli lahemmas 20
taloutta kohti.

Yleisimmin harjoitetut kalastusmuodot Olkkajarvella vuonna 2024 olivat aikaisempien vuosien tapaan
pilkkiminen, vetokalastus, muikkuverkkokalastus ja muu verkkokalastus. Verkkokalastuksessa
pyyntiponnistus on vahentynyt selvasti aikaisemmasta. Vuonna 2009 kokukertoja oli 4 080, vuonna
2014 2 751, vuonna 2019 2 081 ja vuonna 2024 enda 1 462. Myods vetokalastuksessa pyyntiponnistus
on vahentynyt. Vuonna 2004 kayntikeroja oli 440, vuonna 2009 419, vuonna 2014 390, vuonna 2019
339 ja vuonna 2024 enda 188 kappaletta. Vetokalastuskerrat ovat niin ikdan vahentyneet
aikaisemmasta noin kahdeksasta kerrasta noin viiteen kertaan vuodessa taloutta kohti.

Olkkajarvella kalastaneiden kokonaissaalis vuonna 2024 oli 2 544 kg. Kokonaissaalis on pienentynyt
vahentyneen kalastajamaaran myota merkittavasti vuosien 2004 (9 230 kg), 2009 (5 777 kg), 2014
(4 286 kg) ja 2019 (3 331 kg) saalistasosta. Aikaisempien vuosien suuremmat kokonaissaaliit selittyvat
osaksi rysa-, loukku- ja nuottasaaliilla. Vuosina 2019 ja 2024 néita pyydyksia ei kaytetty Olkkajarvella.

Kilomaaraisesti merkittdvimmat saalislajit Olkkajarvella ovat hauki, ahven, muikku ja sarkikalat. Vuosina
2019 ja 2024 hauen osuus kokonaissaaliista oli 37-38 %, ahvenen 26 %, muikun 12-17 % ja
sarkikalojen 13-15 %. Vuoden 2024 kokonaissaaliin pienentymiseen vuoden 2019 saaliiseen
verrattuna vaikuttivat eniten hauki- ja muikkusaaliin vaheneminen useilla kymmenilla prosenteilla.
Taimensaalis oli vuonna 2024 (n. 26 kg) vastaavalla tasolla kuin vuonna 2019 (27 kg), mutta oli edelleen
pienempi kuin aikaisemmin (vuonna 2004 taimensaalis oli 95 kg, vuonna 2009 78 kg ja vuonna 2014
34 kg). Kuhasaalis oli vuonna 2024 (112 kg) kilomaaraisesti hieman pienempi kuin vuonna 2019
(132 kg), mutta suhteellisesti samalla tasolla (4 % kokonaissaaliista). Siikasaalis oli vuonna 2024 noin
kaksinkertainen vuoteen 2019 verrattuna, mutta siian merkitys kokonaissaaliissa on vain prosentin
luokkaa.

Jyrhamajarvi

Olkkajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta 30 taloutta, mika oli samalla tasolla kuin vuonna 2019 (32
taloutta). Vuonna 2009 jarvella kalasti 37 taloutta ja vuonna 2014 arviolta 20 taloutta (otosjoukko oli
vuonna 2014 muita vuosia pienempi, joten talouksien maara arvioitiin todennakoisesti alakanttiin).™

10 Paksuniemi 2021.
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Kalastus Jyrhamajarvelld oli vuonna 2024 oli paaasiassa talviverkko- ja syoéttikoukkupyyntia seka
vapakalastusta, etenkin pilkkimista, kuten vuonna 2019. Vuonna 2019 verkkokalastusta harjoitti
kymmenen taloutta ja vuonna 2024 kahdeksan taloutta. Verkkokalastuksen maara on
pyyntiponnistuksella mitattuna véhentynyt huomattavasti tarkkailuvuosien aikana. Vuonna 2009
verkkokalastuksen pyyntiponnistus oli 1 795 kokukertaa, vuonna 2014 699 kokukertaa, vuonna 2019
484 kokukertaa ja vuonna 2024 221 kokukertaa. Myds vapakalastuksen kokonaispyyntiponnistus laski
vuonna 2024 (245 kayntikertaa) noin kolmanneksella vuoteen 2019 (325 kayntikertaa) verrattuna, mika
johtui paaasiassa heitto- ja pilkkikalastuksen kayntikertojen vahentymisella.

Jyrhamajarvellad kalastaneiden kokonaissaalis vuonna 2024 oli 1 228 kg, mika oli noin viidenneksen
pienempi kuin vuonna 2019 (1 533 kg) ja tatd aikaisempina vuosina. Vuonna 2024 hauki ja kuha
muodostivat kokonaissaaliista lahes 80 %, kun vuonna 2019 niiden osuus kokonaissaaliista oli noin
puolet, eli ndiden lajien suhteellinen osuus kokonaissaaliissa kasvoi eniten vuoteen 2019 verrattuna.
Sarkikalojen (mukaan lukien lahna) suhteellinen osuus kokonaissaaliissa vaheni vuoden 2019 31 %:sta
noin 10 %:iin vuonna 2024. Kuhan kilomaarainen saalis on kasvanut tarkkailuvuosien aikana. Vuonna
2019 kuhasaalis oli noin 230 kg ja vuonna 2024 259 kg. Vuonna 2024 harjusta saatiin muutama kilo
pilkilld kuten vuonna 2019. Taimenta ei raportoitu saaliissa vuosina 2019 ja 2024.

Velvoitelajit ja muut lajit

Raudanjoen alueen kalanhoitovelvoitteessa istutettaviksi lajeiksi on maaratty alun pitaen jarvitaimen ja
sisavesisiika. Raudanjoella siikavelvoitetta on korvattu vaihtolajeina kirjolohella, kuhalla ja harjuksella.

Siika

Siika on menestynyt hoitolajina heikosti Raudanjoella ja Raudanjoen velvoitehoitoalueen jarvilla.
Siikaistutukset korvattiin kokonaan vuoden 1998 jalkeen taimenistutuksilla ja myéhemmin osaksi myos
kuhaistutuksilla.

Siian saalis Raudanjoen tiedustelualueella vuonna 2024 oli yhteensa 89 kg (1,3 % kokonaissaaliista).
Siikasaaliista 40 kg (45 % siian kokonaissaaliista) saatiin Raudanjoesta. Olkkajarvesta siikaa saatiin
27 kg (30 % siian kokonaissaaliista) ja Yli-Nampajarvesta 22 kg (25 % siian kokonaissaaliista). Muilta
alueilta ei saatu saaliiksi siikaa. Vuonna 2019 siikaa saatiin saaliiksi kaikilta tiedustelualueen vesilta.

Vuonna 2024 siikasaalis oli suurempi kuin vuonna 2019, mutta yleisesti ottaen siikasaalis nayttada
pienentyneen noin kolmanneksella aina edelliseen tarkkailuvuoteen nahden. Vuonna 2019 siikasaalis
oli 69 kg, vuonna 2014 109 kg, vuonna 2009 135 kg ja vuonna 2004 207 kg. Siian osuus Raudanjoen
tiedustelualueen kokonaissaaliista on vaihdellut 0,8—1,7 %:n valilla tarkkailuvuosina 2004-2024, joten
siika ei ole alueella yhta merkittava saalislaji kuin esimerkiksi muikku, jonka osuus vuonna 2024 oli
runsaat 4 % ja vuonna 2019 vajaat 9 % kokonaissaaliita.

Taimen

Raudanjoen velvoitehoitoalueelle on istutettu velvoitteena vuodesta 2001 alkaen idltdan padasiassa 3—
4-kesaisia taimenia. Edelliselld tarkkailujaksolla 2015-2019 taimenen istutusmaara (pois lukien
Vikajoki) oli keskimaarin 1 100 kpl/v (0,2-0,5 kpl/ha). Alin istutustiheys hehtaaria kohti oli Olkkajarvella
(0,2 kpl/ha) ja korkein Ala-Nampajarvella (0,7 kpl/ha).
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Tarkkailujaksolla 2020—2024 taimenta istutettiin tiedustelualueelle Raudanjokeen seka Olkkajarveen ja
Nampajarviin. Vuosina 2020-2022 tiedustelualueelle istutettiin vuosittain keskimaarin 262 kpl 4-
kesaisia, keskipainoltaan 475 g:n painoisia jarvitaimenia. Keskimaarainen istutustiheys oli
Olkkajarvessa 0,2 kpl/ha, Ala-Nampajarvessa 0,7 kpl/ha, Ylinampajarvessa 0,5 kpl/ha ja jokialueella
0,3 kpl/ha. Lisaksi vuonna 2022 Olkkajarveen, Ala-Nampajarveen ja jokialueelle istutettiin keskimaarin
76 kpl 5-kesaisita, keskipainoltaan 830 g:n painoisia jarvitaimenia. Vuosina 2023 ja 2024 taimenta
istutettiin vain jokialueelle. Kédyramon pitkadkoskeen istutettin vuonna 2023 1 268 kpl 1-vuotiaita
jarvitaimenia ja vuonna 2024 vastaava maara 1-vuotiaita purotaimenia.

Taimensaalis Raudanjoen tiedustelualueella vuonna 2024 oli yhteensa 28 kg (0,4 % kokonaissaaliista).
Taimensaaliista 25,6 kg (91 % taimenen kokonaissaaliista) saatiin Olkkajarvesta. Jokialueelta taimenta
saatiin vain 2,5 kg. Muilta alueilta ei saatu saaliiksi taimenta. Vuonna 2019 taimenta saatiin saaliiksi
Raudanjoen lisaksi Olkkajarvestd, Ala-Nampajarvesta ja Vikajarvesta.

Vuonna 2024 Raudanjoelta raportoitiin kolme rasvaevaleikattua taimenta ja yksi luonnontaimen. Pienen
aineiston vuoksi istukkaiden ja villien kalojen osuuksista ei voida tehda johtopaatoksia.

Tiedustelualueen taimensaalis on kutakuinkin puolittunut aina edellisen tarkkailuvuoden saaliista
vuodesta 2004 Iahtien. Vuonna 2019 taimensaalis oli 56 kg, vuonna 2014 98 kg, vuonna 2009 149 kg
ja vuonna 2004 298 kg. Vuonna 1995 taimensaalis Yli-Nampajarvessa, Ala-Nampajarvessa ja
Vikajarvessa oli yhteensd 310 kg. Raudanjoesta saatiin tuolloin taimenta 570 kg, josta Vikakdnkaan
osuutta oli 160 kg. Taimenen osuus Raudanjoen kokonaissaaliista vuonna 1995 oli 12,5 %."

Kuha

Raudanjoen tiedustelualueelle kuhaa on istutettu vuodesta 2007 lahtien Olkka- ja Jyrhamajarveen ja
vuodesta 2012 lahtien Yli- ja Ala-Nampajarveen. Edellisella tarkkailujaksolla 2015—2019 kuhanpoikasia
istutettiin Yli-Nampajarveen vuosittain keskimaarin 9 930 kpl (12,1-19,3 kpl/ha), Ala-Nampajarveen
keskimaarin 8 900 kpl (4,6-29,8 kpl/ha) ja Olkkajarveen keskimaarin 6 850 kpl (2,1-6,2 kpl/ha).
Jyrhamajarveen istutuksia tehtiin vuosina 2016—2017 keskimaarin 1 630 kpl/vuosi (5,1-6,2 kpl/ha)."

Tarkkailujaksolla 2020-2024 (pois lukien vuosi 2023, jolloin kuhaa ei istutettu tiedustelualueelle)
kesanvanhaa kuhaa istutettiin Olkkajarveen keskimaarin 6 560 kpl (1,7-5,9 kpl/ha) ja Jyrhamajarveen
keskimaarin 1 856 kpl (4,6-8,3 kpl/ha). Vuonna 2020 Ala-Nampajarveen istutettiin kuhaa 6604 kpl
(16,3 kpl/ha) ja Yli-Nampajarveen vastaavasti 7751 kpl (12,8 kpl/ha). Muina vuosina kuhaistutuksia
Nampajarviin ei tehty.

Istutusten mydtad kuhasaalis Raudanjoen tiedustelualueella kymmenkertaistui vuosien 2009-2019
aikana. Vuonna 2019 kuhan kokonaissaalis oli 571 kg ja osuus kokonaissaaliista 7 %. Vuonna 2024
kuhan kokonaissaalis oli puolestaan 773 kg ja osuus kokonaissaaliista 11 %. Kuhan kokonaissaalis siis
kasvoi vuoteen 2019 verrattuna reilulla kolmanneksella (35 %).

Vuonna 2019 kuhasaalista ei raportoitu Raudanjoen jokialueelta, mutta vuonna 2024 kuhaa saatiin
jokisaaliina 51 kg, mika oli noin 4 % jokialueen kokonaissaalista. Vuoteen 2019 verrattuna kuhasaalis
kasvoi eniten Jyrhamajarvessa noin kolmanneksella (31 %), 230 kg:sta 330 kg:aan. Yli-Nampajarvessa
kuhasaalis (263 kg) kasvoi 95 % vuoteen 2019 verrattuna, mutta kasvu johtuu siita, etta YIi-
Nampajarvesta raportoitiin vuonna 2019 vain pieni kuhasaalis (9 kg). On tiedossa, etta jarvessa oli
hyvin kuhaa myds vuonna 2019."* Vastaavasta syysta Ala-Nampajarven kuhasaalis (17 kg) on

! Paksuniemi 2021, Leskinen 1996a, 1996b.
2 Paksuniemi 2021.
3 Paksuniemi 2021.
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vahentynyt 92 %:lla vuoden 2019 saaliiseen (202 kg) verrattuna. Nampajarvien kuhasaaliin suuri
vaihtelu vuosien valilld johtuu pieneen aineistoon sisaltyvistd satunnaistekijoistd, eikd kuvasta
esimerkiksi jarvien kuhakannoissa tarkkailujaksolla tapahtuneita muutoksia. Olkkajarvessa kuhasaalis
(112 kg) pieneni noin 15 % vuoden 2019 saaliiseen (132 kg) verrattuna.

Harjus

Vuoteen 2019 mennessa harjussaalis oli vahentynyt edellisten 15 vuoden aikana sadalla kilolla. Vuonna
2019 harjussaalis tiedustelualueella oli 78 kg, mutta vuonna 2024 enaa 39 kg, josta 36 kg pyydettiin
Raudanjoesta ja 3 kg Jyrhamajarvesta. Vuodesta 2012 Iahtien Raudanjokeen on istutettu sdanndllisesti
kirjolohta, mika on aikaisemmin saattanut vahentaa kalastajien kiinnostusta harjukseen ja sen myé6ta
myos harjussaaliita.’ Vuoden 2024 tiedusteluun vastanneiden mielipiteissa tuli kuitenkin esille, etta
Raudanjoessa on harjusta, mutta sen koko on pienta.

Harjusta ei ole istutettu velvoitteena itse Raudanjokeen, mutta 2020-luvulla kyllakin kesanvanhoina
istukkaina Yli-Nampajarveen ja Ala-Nampajarveen. Nama istutukset saattavat nakya jokialueelta
tehdyissa harjushavainnoissa. Nampajarvista harjusta ei kuitenkaan ilmoitettu saaliiksi vuonna 2024.
Sen sijaan vuonna 2019 harjusta saatiin arviolta 8 kg Ala-Nampajarvesta. Jyrhamajarvesta saatiin
pilkkiharjusta sekd vuonna 2019 ettd 2024. Harjuksen voidaan todeta olevan harvinainen saalislaji
tiedustelualueen jarvissa ja sitd saadaan saaliiksi 1ahinna satunnaisesti.

Kirjolohi

Kirjolohta on istutettu Raudanjoen jokialueelle saanndllisesti vuodesta 2012 lahtien. Tarkkailujaksolla
20202024 istutusmaara oli keskimaarin reilut 400 kg/vuosi. Istukkaat olivat 2-vuotiaita ja noin 1,2 kg:n
painoisia kaloja. Vuonna 2024 Raudanjokeen istutettin 408 kg kirjolohta, mistd istutusmaarasta
Raudanjoen yhteisluvalla kalastaneet vapakalastajat saivat saaliiksi noin puolet (202 kg).
Verkkokalastuksen kirjolohisaalis oli 8 kg. Vuonna 2019 vastaavista kirjolohi-istukkaista saatiin saaliiksi
arviolta kaksikolmasosaa. Vuonna 2024 kirjolohen kokonaissaalis (210 kg) oli noin neljanneksen
pienempi kuin vuonna 2019 (273 kg). Raudanjoella kirjolohi oli kuitenkin edelleen vuonna 2024 vuoden
2019 tapaan saalisosuudella mitattuna kolmanneksi merkittavin saalislaji hauen ja ahvenen jalkeen.
Kirjolohi vaikuttaa olevan Raudanjoella istutuspaikan laheisyydessa viihtyva laji, sillda Nampajarvilta
kirjolohisaalista ei ilmoitettu ollenkaan vuonna 2019 tai vuonna 2024.

Muut lajit

Vuonna 2024 muikkua saatiin saaliiksi Raudanjoen alueen jarvista vain Olkkajarvesta (293 kg) ja Yli-
Nampajarvesta (2 kg). Muikkua on saatu merkittdvassd maarin Olkkajarvestd myds muina
tarkkailuvuosina 2004, 2009, 2014 ja 2019. Muilla jarvilld muikkusaalis on ollut satunnaisempaa.
Vuonna 2019 muikkua saatiin saaliiksi Olkkajarven lisdksi Ala-Nampajarvesta ja Vikajarvesta. Muikun
osuus kokonaissaaliista vuonna 2024 oli runsaat 4 % ja vuonna 2019 vajaat 9 %.

Raudanjoen tiedustelualueella kilomaaraisesti tarkein saalislaji oli vuoden 2024 kalastustiedustelun
perusteella edellisten vuosien tapaan hauki 38 %:n kokonaissaalisosuudella. Aikaisempina
tarkkailujaksoina hauen saalisosuus on pysytellyt 30—40 %:n osuudessa kokonaissaaliista. Vuonna
2024 Raudanjoen jokialueen haukisaalis oli 492 kg, mikd on merkittdvasti (40 %) suurempi kuin
tarkkailuvuosien 2009-2019 keskimaarainen saalis (n. 350 kg) jokialueella. Hauen kokonaissaaliista

4 Paksuniemi 2021.
5 Paksuniemi 2021.
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82 % pyydettiin jarviltd. Olkkajarven osuus jarvien haukisaaliista on ollut keskimaarin 40-50 %, kuten
my&s vuonna 2024 (43 %).

Raudanjoen jokialueen ahvensaalis (358 kg) oli vuonna 2024 noin neljanneksen suurempi kuin vuonna
2019 (289 kg), mutta suhteellinen osuus kokonaissaaliista oli molempina vuosina kutakuinkin sama
(26/28 %). Jarvialueella ahvenen saalisosuus kokonaissaaliista oli vuonna 2024 28 % ja vuonna 2019
25 %. Ahvenen suhteellinen osuus kokonaissaaliista vaikuttaa pysyttelevan samalla tasolla
tarkkailujaksosta toiseen. Sarkikalojen saalisosuus Raudanjoen alueen kokonaissaaliista oli noin 11 %
(775 kg) vuonna 2024. Vuonna 2019 sarkikalojen osuus kokonaissaaliista oli hieman suurempi (16 %)
ja kokonaissaalis (1 286 kg) noin 40 % suurempi kuin vuonna 2024. Valtaosa sarkikalasaaliista saatiin
vuonna 2024 Olkkajarvelta ja Jyrhamajarvelta aikaisempien tarkkailuvuosien tapaan.

YHTEENVETO

Raudanjoen tiedustelualueella kalasti vuonna 2024 arviolta 298 taloutta. Kokonaissaalis oli 7,0 tonnia,
josta lahes 90 % koostui hauesta, ahvenesta, kuhasta ja sarkikaloista. Kuhan osuus kokonaissaaliista
oli 11 %, kirjolohen 3 % ja siian, taimenen ja harjuksen runsaat 2 %.

Raudanjoen jokialueella kalasti arviolta 173 taloutta. Kalastavien talouksien maara Raudanjoella on
kasvanut. Jokialueen kokonaissaalis vuonna 2024 oli noin 1,7 tonnia ja koostui padaasiassa hauesta,
ahvenesta ja kirjolohesta. Jokialueelta saatiin vuonna 2024 myds kuhaa. Kirjolohen osuus
kokonaissaaliista oli 15 %, siian 3 %, harjuksen vajaat 3 % ja taimenen 0,2 %. Kirjolohi pysyi edelleen
jokialueen kolmanneksi térkeimpéna saalislajina hauen ja ahvenen jalkeen. Kirjolohi-istukkaista noin
puolet saatiin kalastettua vuoden 2024 aikana.

Yli-Nampajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta 14 taloutta. Kokonaissaalis oli vajaat 0,8 tonnia, mika ol
vuosien 2009 ja 2014 tasolla. Vuonna 2019 kokonaissaalis oli vain 0,3 tonnia. Yli.Nampajarvella
keskeiset saalislajit ovat hauki, ahven ja kuha, jotka ovat muodostaneet 80-90 % kokonaisaaliista
viimeisten tarkkailuvuosien aikana. Kuhan osuus saaliissa on vaihdellut paljon pieneen otokseen
liittyen, mutta kuhaa voidaan pitda hauen ja ahvenen rinnalla jarven tarkeimpana saalislajina.

Ala-Nampajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta 7 taloutta. Kalastavien talouksien maéra on
aikaisempina tiedusteluvuosina vaihdellut 9—13 talouden valilld. Kokonaissaalis oli runsaat 0,7 tonnia,
josta ahven muodosti yli 80 %. Kuhasaalis oli vuonna 2024 vain 17 kg, kun se vuonna 2019 oli noin
200 kg. Kuhan osuus saaliissa on vaihdellut paljon pieneen otokseen liittyen, mutta kuhaa voidaan pitaa
hauen ja ahvenen rinnalla jarven tarkeimpana saalislajina.

Vikajarvelld kalasti vuonna 2024 arviolta 10 taloutta. Kalastavien talouksien maara jarvelld on
vahentynyt aikaisemmasta 16-20 taloudesta. Vikajarven kokonaissaalis oli vajaat 0,2 tonnia, joka
muodostui pelkastdan ahvenesta, hauesta ja sarkikaloista. Saalismaara on vahentynyt huomattavasti
aikaisemmista tiedusteluvuosista, jolloin se on ollut 0,4 tonnin luokkaa.

Olkkajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta 74 taloutta. Kalastavien talouksien maara on vahentynyt
aikaisemmista tiedusteluvuosista, jolloin se oli keskimaarin yli sata taloutta. Jarven kokonaissaalis
vuonna 2024 oli noin 2,5 tonnia ja koostui paaasiassa hauesta, ahvenesta ja sarkikaloista (n. 78 %
kokonaissaaliista). Muikun osuus kokonaissaaliista vuonna 2024 oli vajaat 12 %, kun se vuonna 2019
oli 17 %. Olkkajarven kokonaissaalis on vahentynyt huomattavasti aikaisempiin tiedusteluvuosiin
verrattuna vahentyneen kalastajamaaran ja pyyntiponnistuksen myota.
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Jyrhamajarvella kalasti vuonna 2024 arviolta 30 taloutta, mikd oli samalla tasolla kuin vuonna 2019.
Jarven kokonaissaalis vuonna 2024 oli vajaat 1,2 tonnia ja viidenneksen alemmalla tasolla kuin
aikaisempina tiedusteluvuosina. Kokonaissaalis koostui padasiassa hauesta ja kuhasta, jotka
muodostivat saaliista noin 80 %. Kuhasaalis on kasvanut voimakkaasti aikaisemmista tarkkailuvuosista.
Vuonna 2024 harjusta saatiin pilkilla kuten my6s vuonna 2019.
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Kuva L1. Raudanjoen kalastustiedustelualue.
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LITTEET
LIITE 2. Tiedustelulomake (sivu 1/2).
K1
KALASTUS RAUDANJOEN TIEDUSTELUALUEELLA VUONNA 2024
1. Kalastus vuonna 2024 (rastittakaa kalastusalueet ja arvioikaa kalastuspaivien lukumaara).
Katso alue ldhetekirjeen kdantépuolella olevasta kartasta.

|:] Kalastin Raudanjoessa (Vikajarven-Vaiskojokisuun valinen jokiuoma) noin paivana.

[] Kalastin Yli-Nampajirvessi noin paivani. [| Kalastin Ala-Nampajérvessi noin paivana.

[] Kalastin Vikajarvessa noin paivana. [] Kalastin Olkkajérvessa noin paivana.

[] Kalastin Jyrhimajsrvessi noin piivina. 2. Taloudestamme kalasti henkiloa

|:| En kalastanut Raudanjoen milldan osa-alueella v. 2024. Palauta lomake, vaikka et kalastanutkaan!
3. Saalis (kg) ja pyydysten kaytté Raudanjoella (Vikajarven-Vaiskojokisuun vélinen jokiuoma) vuonna 2024:

- Koku-/ kaynti- " . . . - Sarki-
sl Pyynnissa Siika Taimen Harjus Hauki Made Ahven Kuha | Kirjoloh Muut
Raudanjoki | g i e kg ky ke | kg | kg | ke | kg | ik k;';‘ ke
Verkot
Katiska
Sydttikoukut
Heittokalastus 77777777
Perhokalastus ///////
O.Hki. ///////// |
Pilkki ]
4. Saalis (kg) ja pyydysten kaytto Yli-Nampajérvessa vuonna 2024:

o - . } ] ) ) Kijo- | Sarki-

. Pyynnissd Koku/ kéynti- | Muikku | Siika | Taimen | Harjus | Hauki | Made | Ahven | Kuha A Muut
YII-Nampa keskim. kpl | kertoja kplivuosi kg kg kg kg kg kg kg kg I:;' k:;at kg
Muikkuverkot
Talviverkot
Verkot
Katiska
Rysat/loukut
Sydttikoukut
Vetokalastus ’////////%

Heittokalastus /////// ,

Onki_ .

Pilkki ////%
5. Saalis (kg) ja pyydysten kaytto Ala-Nampajarvessa vuonna 2024:

. . . . . . . Kirjo- Sarki-
Pyynnissa Koku-/ kaynti- Muikku | Siika | Taimen | Harjus | Hauki | Made | Ahven Kuha . Muut

AIa-Nampa keskim. kpl | kertoja kplivuosi kg kg kg kg kg kg kg kg I:;' k:lgat kg
Muikkuverkot

Talviverkot

Verkot

Katiska

Rysat/loukut

Syattikoukut

Vetokalastus 777777

Heit.tokalastus ////////

Onki .

Pilkki .

KAANNA >
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LIITE 2. Tiedustelulomake (sivu 2/2).
ALOITA KAANTOPUOLELTA >
6. Saalis (kg) ja pyydysten kaytto Vikajarvessa vuonna 2024:
. o ; ; i ; ) Kirjo- | Sarki-
laid Pyynnissa Koku-/ kaynti- Muikku | Sikka | Taimen | Harjus | Hauki | Made | Ahven Kuha . Muut
VIkaJaNI keskim. kpl | kertoja kplivuosi kg kg kg kg kg kg kg kg l::' k;lgat kg
Muikkuverkot
Talviverkot
Verkot
Katiska
Rysat/loukut
Syattikoukut
Vetokalastus ;//////’/////
Heittokalastus |77 )
ow
Pilkki /////////ﬁ
7. Saalis (kg) ja pyydysten kaytto Olkkajarvessa vuonna 2024:
. - . . . . . Kirjo- Sarki-

- Pyynnissa Koku-/ kaynti- Muikku Siika Taimen | Harjus | Hauki Made | Ahven Kuha . Muut
0|kka]aNI keskim. kpl | kertoja kplivuosi kg kg kg kg kg kg kg kg Iﬁ;' ki:;t kg
Muikkuverkot
Talviverkot
Verkot
Katiska
Rysat/loukut
Syottikoukut
Vetokalastus ’//////////////

Heittokalastus W//
Onki ’
Pilkki .
8. Saalis (kg) ja pyydysten kaytto Jyrhamajirvessa vuonna 2024:
- - . . . . . Kirjo- Sarki-

s o | Pyynnissa Koku-/ kaynti- Muikku | Siika | Taimen | Harjus | Hauki | Made | Ahven Kuha X Muut
Jyrhamajand |\ i ol | kertjakpivosi | kg | kg | kg | k| ko | ko | kg ':;' kz'gat kg
Muikkuverkot
Talviverkot
Verkot
Katiska
Rysat/loukut
Syottikoukut
Vel.okalastus :///////////%

Heltjtokalastus ;//////////
O‘nkl‘ ;//////////
Pilkki .
9. Merkitkaa kalastuspaivien lukumaara kuukausittain:
Vesistd tammi helmi | maalis huhti touko kesa heind elo syys loka marras | joulu
Raudanjoki
Yli-Nampajarvi
Ala-Nampajarvi
Vikajarvi
Olkkajarvi
Jyrhamajarvi
10. Merkitkaa taimenten lukumaara ja saalis (kg) kuukausittain. Arvioikaa myos rasvaevileikattujen maara.
Taimensaalis tammi | helmi | maalis | huhti touko kesd heind elo Syys loka marras | joulu
Taimensaalis kpl
Taimensaalis kiloa (kg)
Rasvaevaleikattu kp!
11. Kertokaa lyhyesti oma ndkemyksenne kalastuksesta ja kalastonhoidosta.
Kiitos vastauksista! Muista palauttaa lomake!
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LIITE 3. Vastaajien nakemykset kalastuksesta ja kalastonhoidosta vuonna 2024.

N | Raudanjoki
1 | Kalastin yhtena paivana Raudanjoella. Ei mitdan kalaa.
2 | En isommin osaa ottaa kantaa, kun todella vahan itse kalastan alueella.
3 | Mité olen kuullut niin Raudanjoen alueen kalakanta on pienentynyt.
4 | Harjuskanta on kohtalainen, taimen on alamaissa.
5 | Kalastuksessa ei ongelmia, mutta kalakanta heikko.
6 | Hauen tupit ja pikkuahvenet virroista. Ei arvokalaa nakynyt.
7 Raudanjoen istutuspaikka huono, auto tuo kalat samantien vastaanottajat nostavat haavilla kalat pois,
kalat on shokissa, istutuspaikka Raudanjoen vanhan sillan vieressa.
8 | Mukava ja moni-ilmeinen joki- ja koskikalastuspaikka. Isot hauet taallakin ongelmana.
9 | Ei saalista (helle jakso).
10 | Ei tullu harreja. Haukia koskessa mukavasti.
11 | Kirjolohi on se joka vetda Raudanjoelle. Toivottavasti istutukset jatkuvat.
12 | Kavin yhdesti veljeni kanssa juhannuksen aikaan ja ei saatu mitaan.
13 Toivotaan kirjolohen istutusten jatkuvan. Taimenia ei ole saatu? Siian istuutksia jatkettava
Kayramojarveen.
14 | Raudanjoessa vaikuttaisi olevan pienta harria kohtalaisesti, sydmakokoisista ei havaintoja.
15 Tumma vesi, vesi korkealla, humusta paljon joessa. Nayttaisi ettei taimenella ole kutumahdollisuuksia. Ei
yhtdan kalahavaintoa paivassa.
16 1 pv:na vuodessa kayn kalassa, mukana 1 perhovapa ja 1 virveli. Viela ei ole kertaakaan Raudanjoessa
tarpannyt.
17 Taimenia ei tullut vastaan yhtdan. Luvat mukana melontareissua varten, joten ei kovin aktiivisesti
kalastattu.
18 | Entisdinnin jalkeen harjukset katosivat koskipaikoista.
19 | Haukia pitda kalastaa enapi. Hauvit sy6 osan pienista ja istutuskaloista.
20 | Sen jalkeen kun turpeennosto lopetettiin on kalat selvat lisaantyneet.
21 | V. 2024 pieni tulva haittasi, ei havaintoa mistdan kalasta. En tieda kalastonhoidosta.
22 | Taimen on kadonnut kokonaan?
23 | En saanut mitdan saalista. Pienia harjuksia tarttui perhoon, mutta laskin takaisin.
Olen saanut joesta vain yhden evaleikkaamattoman taimenen noin kymmenta istutettua kohden. Kaikki
24 kalat olleet lihavia hyvakuntoisia kirkkaita kaloja. Kalaa tulee vain kevaalla ja alkukesasta kylman veden
aikaan. Harjuksia tulee kesallakin, keskikoko n. 30-35 cm. Kalasta aika isoilla perhoilla. Tuo ainoa
luonnontaimentuli myds keskella kesaa lampimasta vedesta.
25 | Iha jees
26 | Hyva kokemus
27 | Kirjolohen istutus tuntuu alyttdmalta. Tulisi keskittya joessa luonnollisesti elaviin lajeihin.
Hieno joki on ja kalastajiaki taitaa hyvin kdyda ja jopa saavat kalaakin! Kesalla pitda kayda kokeilemassa
28 | jos itsekkin saisi kalaa. En tunne alueen kalastonhoitoa, ettd voisin kommentoida. Mutta mielestani
kaikkien padottujen jokien pitaisi saada ohitusuomat patojen ohi.
Kun tuo Raudanjoki entiséitiin muistaakseni v-1993 on kalansaalis vahentynyt huomattavasti,harria saa
o9 erittdin vahan jos ollenkaan nykyisin ja ennen tdma joki oli erittdin hyva harrijoki ja esim.haukisaaliit on

vahentynyt myods huomattavasti.Niin ettd "entisointi" onnistui kylla erittdin hyvin,Raudanjoki on nykyaan
entinen kalajoki.
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Hyvan kokoista harjusta tuli alanampajarvelta lahtevasta koskesta. Harjuskanta nayttda elpyneen kun
30 | pienta taimenta ei ole istutettu ko koskeen endad muutamaan vuoteen? Yllatyksena koskesta sain yhden
n kilon sdynavan

Erittdin mukava ja monipuolinen joki kalastaa ja helposti tavoitettavissa. Saaliilla ei ole ikina mallailty talla
31 | joella mita itse olen kaynyt. Aina silti tulee lahdettyd kun on "koti" joki. Toivottavasti parannuksia ja
istutuksia tehdaan.

Joen vedenlaatu on huono, todella tumma ja kesalla vedessé kelluu turvelauttoja. Tuskin siika ja harjus,
taimenesta puhumattakaan pystyvat joessa kovin hyvin elamaan, saati lisdantymaan. Lisaksi joessa on
niin paljon haukia, ettd ne varmasti syovat kaikki arvokalat pois. Hauen pyyntia pitaisi harrastaa enemman
32 | ja tiedottaa kalastaijille, ettei niitd saaliksi saataessa laskettaisi ikina takaisin veteen, ei isoja eika pienia.
Haukikanta on jo liian vahva. Kalastuslupa saisi Raudanjoelle olla halvempi. Olisi mukava, jos jokeen
istutettaisiin kirjolohen sijaan sellaista kalaa, joka pystyy lisddntymaan, mutta joen vedenlaadun ja
haukien runsauden takia se lienee toivotonta.

En ole kokenut kalastaja. Kalastan vaimoni kanssa — mind heittokalastan, vaimoni kayttdad onkea.

33 Pyydystdmme vain haukia ja ahvenia. Muita kalalajeja emme ole saaneet.

34 | Ei pysty néin lyhyelld kdynnilld arvioimaan jokea

35 | Vasta paikkakunnalle muuttaneena ja kerran kdyneena ei viela selkeda kuvaa asiasta.

Kirjolohta kavin pyytdmassa ja sain myos. Kitisessa aikaisemmin kalastanut mutta kaivosten paastdjen

36 takia en enaa kalasta kitisessa.

Kalat kateissa. Kirjolohta voi I6ytaa jos sitd haluaa pyytaa. Harjukset havinneet 1ahes kokonaan. 8v sitten,

37 harjustilanne naytti valoisammalta.

38 | Uusi ja tuntematon itselle. Vaikea paikka kalastaa. Harjuksen, taimenen ja kirjolohen toivossa.

Kova kalastuspaine ja mielestani se haittaa jalokalakantojen elpymista. Toivottavasti ihmiset kunnioittavat
alamittoja. Harjukset paasaantoisesti pienia ja taimenta tapaa harvoin. Kirjolohen istutukset antavat hyvéat
39 | virkistyskalastusmahdollisuudet ja kalaa istutetaan riittdvan tihedsti. Taimenen istutusmaaristd en osaa
sanoa mutta olisi tarkeda saada myds nostettua taimenkantoja. Muuten alueen vesistdista 16ytyy hyvin
muuta kalastoa ja potentiaalia alueella on kalastuksellisesti paljon.

40 | Kirjolohien istutus mukava piristys muuten melko aneemiseen kalakantaan joessa.

Raudanjoki meni taysin pilalle kun 80-90 luvulla "entisditiin" koski paikat. Hauki nousi koskiin ja soi

41 Harjuksen sekd Taimenen melkein kokonaan pois.

Harri ja Taimen on hyvin harvinaisia tassd meidan koti -alueen ldhelld. Hauki ja Ahven niita riittaa.
42 | Jokiyhtion velvoite istutukset ehottoman tarkea kesapyynnin osalta,heittokalastuksen mydéta, verkottelun
kieltdisn jokialueella.

43 | Tykkaan kayda kalastamassa mutta viime vuonna jéi ndin vahalle.
44 | Ok

Kalastin vain Potkurin puiston valtatien sillan alla. Sain Harjut perhokalastuksen kanssa, mutta ne olivat
alamittaisia, joten tajusin silloin. Siella ei ole paljon kalatoimintaa. Kuulin, ettd Raudanjoella on hyvia
45 | kaloja, mutta en tieda mista ne saa kiinni. Olisi kiva jos saisin Raudanjoen opaskirjan, jotta voisin harkita
lisenssin ostamista uudelleen. mutta muuten en usko, etta ostan lisenssia. Se on kallis, enka tieda mista
kalastaa. En nae paljon paasya autolla.

Harjusta I10ytyy erittdin hyvin kaikkialta ja ovat isojakin, taimenta saanut vain kerran, oli reilumman
kokoinen. Haukea |6ytynyt suvannoista melko paljon.

47 | Ei tullu kalaa

46

48 | Kalastus on hyvaa kaloja on toki vahan

49 | Hyvalta vaikuttaa, rannoilla jonku verran roskaa, ja maisematkohdallaan. Pitaisi kdyda useammin kalalla..

50 | Hieno joki

Vesi oli tosi korkealla ja haittasi kalastusta. Ahventa ja haukea saatiin. Olen kaynyt joskus aikasemmin ja
silloin olen saanut siikaa ja harjusta perholla.

51

Hauen ja ahvenen kalastuksessa joki on ok, mutta arvokalojen tilanne joessa on surkea. Mielestani tilanne
52 | heikkeni sen jalkeen kun jokea kunnostettiin kalataloudellisesti (kaivinkone kavi joen lapi ja palautti kivia
jokeen)

N | Yli-Nampajarvi
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1 | Yli-Nampa Taimen saalis huono (kuha kasvanut9: Muikku niin pienta ettei verkkoja sellaisille?

2 | Yli-Nampa Kalaston hoitoty6 ala-arvosta (perseesta), roska kalaa popis voimalla nopeasti.

3 | Yli-Nampa Kuha vallannu vesiston liiaksi.

Kalastukseni keskittyi 1ahinnd kuhan pyyntiin. Ajoittain kuhaa on ollut hyvin saatavilla, mutta vuosissa on
selvaa vaihtelua.

Ylinampa jarvi meni pilalle kun aloitettiin Kuhan istutus, sarki kala sekd muikku kadonnut 1ahes tulkoon
kokonaan, taimenta kuullut kerran kesassa joku saanut.

N | Ala-Nampajarvi

Ala-Nampa Jarvestd kadonnut monta kalalajia mm. muikku, k&apidsiika, sdynaja, salakka, sarki ym.
syyna voimakkaat kuhaistutukset. Hy6tynyt: ahven ja hauki.

N | Vikajérvi

1 | Vikajarvi Vikajarvelle nuottausta!!

2 | Vikajarvi Roskakalan poistoa tulisi tehda. Kuhan istutus pois.

Minusta tuntuu, etta tassa jarvessa on todella vahan kalaa. Hauki nappaa harvoin. Ehka pitaisi kalastaa
veneestd, mutta minulla ei ole sitd. Kalastamme rannalta virvelilla ja ongella.

N | Olkkajérvi

Kokemukset on vahaisia, mutta jarvesta 16ytyy monipuolista kalalajistoa ja mielestani ihan hyvinvoivia
1 | kantoja. Kuulemma kuhaakin 16ytyy, mutta sen kannan koosta ei ole havaintoja. Helposti saavutettavissa
ja jarvella pystyy hyvin viettdmaan paivan kalastellen, esimerkiksi ahventa.

2 | Istutuskalaa ei ainakaan jarven etelapaasta tullut pyydyksiin. Vesi on hyvin humuspitoinen, tumma.

Uistelukalastus lisdantynyt ja verkko pyynti vahentynyt. Kalastonhoitoa suoritettu kiitettdvasti voima

3 varoihin ndhden.
4 Vesistdssd haukea, muikkua, ahventa ja sarkikaloja. Siikaa ja taimenta ei ole. Kuhaa saadaan
satunnaisesti. Istutuksia lisda. Vesi sameaa.
Kahdenkymmenen vuoden aikana kalasaaliit heikentyneet ja siika nyt ihan hukassa, harri enda harvoin
5 nakyy samoin taimen. Aiemmin 1990-2000 niitd tuli useammin verkoilla. Pitaisi tehda riittdvampi

kattavampi 'roskakalan’ poisto! Hyvin vahan nakyy kesalla kalastajia ainakin alaselan puolella ? Alaselalla
pari karikkoa jotka pitaisi merkita nyt kun ovat nakdsalla koholla jaasta(merimerkein)

6 | Toiveissa olisi saada taimen seka kirjolohikanta nousuun

Heikosti tuntuu kalaa tulevan, Siikaa ja taimenta olisi mukava saada. Kuhaa nayttaa tulevan ja ahvenet
ovat reilun kokoisia.

8 | Kirjolohta voisi istuttaa

siika on kaapiditynyt edelleen, kuhaa on hyvin harri on pientd, muikku ei kasva 13 -14 mms ilm&kokoa
isommaksi

10 | en tieda

Voisiko jokiyhtid ja esim. paikallinen kalastusseura parantaa jarven heikkoa veden laatua mm. aktiivisella
roskakalojen poistopyynnilla, rantojen vahvistamisella ja metsdojista tulevan kuormituksen
11 | vdhentamiselld. Nykyisellddn istutetaan arvokaloja olosuhteisiin, jossa niilld ei ole juurikaan
menestysmahdollisuuksia... ensin jarvi ja vesistd kuntoon, sitten arvokalaa jarven jossa silla olisi jopa
menestymisen mahdollisuuksia. Ystavallisin terveisin aktiivinen mokkilainen Olkkajarvelta

12 | Oletus etta ihan ok

Roskakalaa kylla riittda. Muikkuverkot limoittuvat herkasti. limoitettu valvovalle viranomaiselle aikovat

13 ottaa nayttteet ja tarkastaa Apukka resortin puhdistamon toiminnan.
Kuha valtaa jarven Roskakalaa pitaisi pyytaa saannodllisesti seuraavat 5 vuotta ja maara minimi 5000 kg
14 vuosi. Paras ajankohta voisi olla 15.4 ja/tai kun jaat makaavat jarven pohjassa. Toiseksi paras ajankohta

syyskuun loppu Nuotta Rahaa tarvitaan n. 5000 € vuosi. Muikkukanta on pysynyt hyvana kuluneen 60
vuotta.

Huomioitavaa on veden laadun muuttuminen . Verkkokalastuksen aikana verkot on limoittuneet ja vesi
15 | sameaa. Varsinkin pyydykset nelostien puolella iimoittivat . Olisiko syyna matkailun voimakas kasvu
Apukan alueella . Jatevesien seurantaa pitaisi tarkkailla mihin ne laskevat majoitus alueelta .
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16 | Toivoisin satsauksia siika ja kuha- istutuksiin. Kuha petokalana séisi pikkukalaa pois.

17 | Hoitokalastusta nuotalla saisi lisata

Muikkuverkot limoittuivat. Kalastus tapahtui Olkkajarven ylaseldlla Aitta- ja Juomuniemen valissa. Olin

18 yhteydessa Ely-keskukseen aikoivat ottaa naytteitd. Toimiiko Apukka resortin saostusallas ??

N | Jyrhamajarvi

Kalaa on ja etenkin haukea saa helposti, vaikka pyytdjien maard on lisdantynyt vuosien aikana
huomattavasti. Kuhien keskikoko on laskenut aikaisemmasta, mutta hyva niin. Suuret monikiloiset kuhat
eivat ole maukkaita ja ne ovat tyolaita kasitelld. Keskikoko verkkosaaliissani on ollut noin 1,5 kg. Pienen
kuhan valttaa saaliissa, kun kayttda harvoja verkkoja, kuten mind (50-60 mm). Pohjassa on aika paljon
1 | ilmeisesti uiton vanhaa ry6naa, joihin vahintédan yksi verkko tuhoutuu joka talvi. Ihmetyttda se, etten ole
koskaan saanut verkoilla enkd vapavalineilld taimenta jarvesta, vaikka sitéd luulisi jokimaisuuden,
muikkujen esiintymisen ja jo taimenistutustenkin vuoksi olevan. Vuosituhannen vaihteessa oli
haukirysdan kerran eksynyt noin kilon painoinen taimen. Se on ainoa merkki niistd. En usko haukien
runsauden selittdvan taimenen puutetta, koska harjusta ja kuhaa kuitenkin on ihan hyvin.

Pilkkijoita nakyy aina kevaisin, mutta kesaisin kun kdy uistelemassa ja veneilemassa, niin harvoin muita
nakyy. Joka kerta jotain saalista saanut itse ja omat vieraat.

3 | Liikaa pienté roskakalaa, pilkkijarvena jopa surkea

Perus mustavetinen mettalappalainen sdannostelyjarvi, jossa kalastetaan aivan liian vahan. Kuten koko
Kemijoen kalaportaattomalla saanndstelyaltaikolla. Jyrhamajarven kalastonhoidossa nakyy yhta lailla
suomalainen kalastuksenhoitomaksusideologia, joka on aivan Neuvostoliitosta. Nykyinen malli pitaisi
kaantaa painvastaiseksi ja velvoittaa jokainen 18-vuotta tayttdnyt suomalainen kalastamaan joka vuosi
kilo ahventa, kilo sarked ja paistihauki joka kuukaudelle lahivesistéan. Ja laittamaan kalat itselleen
ravinnoksi. Ja sanktioida siitd, ettei ole kalastanut jos ei ole todistettavasti nain tehnyt. Eikd sanktioida
niité jotka yrittavat edes jotakin vesistd vahemmaksi pyytaa. Silloin vesistéjemme kalasto muuttuisi aivan
muuksi, kuin mitd se on vuosikymmenia jo ollut ahven,- sarki- ja haukilutakkoina. Lisdksi, taimenen
alamittarajoitus on aivan kasittamaton Catch and Release-kalanpussaaijien taidonnayte. Taytta idiotismia.
Jos taimenelle asetettaisiin pituusraja 35 cm ja sitd suuremmat on vapautettava aina, niin silloin
kutuikdiset kalat paastettaisiin jatkamaan sukuaan ja alle tuon mittarajan olevat kalat olisivat mainiota
ruokakalaa. Miksi Norjassa ei ole taimenella alamittaa? Ja silti vesistdissa on runsaasti taimenta? Tama
nykyinen suomalainen 60 sentin alamittaraja on naurettava taimenen lisdantymisen turvaamiseksi. Ja
ruokakalanakaan yli 60 sentin taimen ei kaksinen ole. Silloin kun sellaisen satuolennon joku ihan oikeasti
sattuu ylipddnsa saamaan. Nykyinen 60 sentin mittaraja taimenelle on taysin eldmyshakuisten
kalanpussaajien toteen kdynyt marka paivauni. Pyyda mita syoét ja kalanraakkajat tuomiolle. Ensi syksyna
ajattelin pyytaa Jyrhdamassa kokeeksi 19, 22 ja 30mm silmakoon verkoilla siikaa. Katsotaan, onko tassakin
jarvessa kylma tosiasia se, etta siikakin on kaapiditynytta, mati ja maiti sisallaan, niin kuin muutamassa
muussakin vesist0ssa, jossa asiaa olen testannut. Vastoin annettuja verkon silmakoon rajoituksiakin.
Kaapioitynyttd mika kaapiditynytta. Se tosiasia ei muuta ole. Eikd muuksi muutu, ennen kuin kalaa
pyydetadn raa'alla kadelld vahemmaksi. Tastd vaiheesta voi palata takaisin tekstini kohtaan
suomalaisesta kalastuksenmaksuideologiasta. Lisaksi, jarvikalastaja Lampelan opit rysistd ja
nuottaamisesta tulisi ottaa kayttdéon niin Jyrhdmajarven, kuin muidenkin dhkyssa olevien vesistdjen
hoidossa. Kateellinen kitind kaiken kalastamisesta unohtaen.

Kuhaa on aivan liikkaa. Etenkin alamittaista kuhaa. Hauki ja ahvenkanta karsinyt pahasti. Siksi ei nykyaan
tule juuri kaytya.




